
議案第９４号

工事請負契約の変更契約の締結について

 工事請負について、下記のとおり契約を締結したいので、みやき町議会の議決に付

すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成１７年みやき町条例第３９号）

第２条の規定に基づき、議会の議決を求める。

記

１．工 事 名 令和２年度 Ｂ＆Ｇ海洋センター施設改修工事

２．契約の方 法 指名競争入札による契約

３．契 約 金 額 変更前 ￥２６５，４３０，０００－

(うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥24,130,000－) 

変更後 ￥２６４，０８１，４００－

(うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥24,007,400－) 

変更による減額 ￥１，３４８，６００－

(うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥122,600－) 

４．契約の相手方   住所 佐賀県鳥栖市立石町２０６６番地の２

氏名 株式会社 栗 山 建 設

代表取締役 栗 山 清 規

  令和 ２年１２月 ８日提出

みやき町長 末 安 伸 之

提案理由

 この議案は、みやき町議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関す

る条例（平成１７年みやき町条例第３９号）第２条の規定に基づき、議会の議決を

求めるものである。



変 更 理 由 書 

 

 「令和２年度 Ｂ＆Ｇ施設改修工事」は９月定例会において契約に

関する議案を可決していただき、その後工事に着手し順調に改修工

事が進んでいるところです。 

 しかしながら、施工監理設計事務所及び施工業者と協議を行い、当

初予定していたプールリフトについて再検証した結果、利用者のニ

ーズに合った設備を設置すると判断したため、着脱式階段に変更を

行うものであります。 

 

変更前       変更後 

 プールリフト            1 か所       0 か所 

 着脱式階段              0 台        2 台 

 

1



2



変更後：着脱式階段（ステップ）

変更前：プールリフト

3


	01議案94号工事請負契約の変更契約の締結について（Ｂ＆Ｇ施設改修工事）
	02変更理由書
	03B&G施設改修工事変更仮契約書
	04B＆G施設改修工事変更写真
	Sheet1




